2021 年４月 25 日
各役員及び代表者 殿                                            小山市テニス協会
                                                           会 ⾧ 小林恒雄

第４7 回小山オープンダブルス大会ご案内

小山市生涯スポーツ課とコロナ対策の協議を重ねガイドラインを基に標記大会を下記の通り開催しますので
皆様のご参加をお願い致します。（ガイドラインを確認お願いします）
但し、現在感染拡大が続いており場合によっては中止になる可能性もあることをご承知おきくださる様お願い申し上げます。
本大会の一般男子及び一般女子は TTA ポイントランキング 対象試合になります。奮ってご参加下さい。

実施及び申し込み要領

１．主  催  小山市テニス協会

２．後  援  小山市教育委員会，小山市体育協会，ヨネックス

３．日  時  2021 年  5 月 30 日（日） 全種目(出場者数により 1 日で終了の種目有り)
                  6 月  6 日（日） 大会 2 日目
                  6 月 13 日（日） 予備日

４．種  目  ・一般男子ダブルス、一般女子ダブルス(TTA ポイントランキング対象試合)

・一般男子ダブルス B 級、一般女子ダブルス B 級
・男子壮年ダブルス(４５歳以上/６０歳以上)
・女子壮年ダブルス(４５歳以上)

※一般男子 一般女子ダブルス以外の試合は TTA ポイントランキングの対象ではありません。
※壮年は参加者が少数の場合、クラスの併合の場合もあります。
※壮年参加資格の年齢は 2021 年 12 月 31 日においての年齢とする。
※B 級においては、過去に大会上位に勝ち残った方の参加はご遠慮願います。

モラルのある申し込みをお願いいたします。

５．試合方法 ６ゲームマッチ セミ アドバンテージ方式とする。準決勝、決勝は８ゲーム プロセットマッチとします。

壮年は全て６ゲームマッチ セミアドバンテージ方式、試合は全てセルフジャッジとする。

６．会  場  小山市運動公園、あけぼの公園、原の内公園

７．参加資格  オープン大会とする。 首都圏 1 都 3 県(埼玉県、千葉県、神奈川県在住の方はご遠慮願います)

８．申し込み  ・締切; 5 月 18 日（火）

・申込み用紙に記入し、 ファミリースポーツ小山店 に郵送又は直接持参して下さい。
 ファミリースポーツ  : 〒323-0022 小山市駅東通り 2-12-14
・種目毎に分けて申込んで下さい。
・１枚の申し込用紙に多ﾁｰﾑの混在記入は避けてください。
・参加料は 1 組 4０００円  試合当日支払い
 参加料 4,000 円を封筒に入れ、お釣りが無いように、当日お支払いください。
・ドローは 5 月 25 日以降、小山市テニス協会のホームページで確認できます。

９．ドロー会議  5 月 23 日（日）小山中央公民館 第 1 研修室にて 18:00 より行います。

担当クラブ代表者、役員は必ず出席下さい。
         担当クラブ:昭和電工マスターズ、富士通、爆 TC、エンデバー
         担当役員 :瀬野、高橋（信）、女子部、高橋（康）

64 62

61 64

62 62

63 62

62 76(1)

61

75 63

62 63

62 63

62 62

63 76(2)

62 75

63,62 61,62

61

63 61

64 63

W.O 64

61 64

75 64

64 64

60 63

63 62

75 64

60 60

外山秀樹（エキサイト）
大嶋淳一（エキサイト）

30
嶋田智成（ダブルベーグル）
日向野誠基（next.）

63 BYE

32
吉川典男（ウィンディ）
町井浩美（ウィンディ）

準優勝

関野
小堀

64
石川祥（足利ローン）
金子瑞騎（VOX）

石川
金子

62
郡司拓哉（チームスマイル）
横尾優介（TTA）

31 BYE

海老沼悟志（キマグー）
米山裕弥（キマグー）

BYE
谷崎
渋谷

萩原
吉村

58 BYE

角田知久（NEXT)
斎藤裕茂（NEXT）

谷崎
渋谷

伊藤
佐藤

萩原優幸（HONDA　T.C）
吉村雄太（サトウGTC）

26

伊藤健史（ダブルベーグル）
佐藤彰洋（next.）

28
谷崎悠真（キマグー）
渋谷一平（キマグー）

田村
河内

石川
金子

60

田村
河内

25
石塚義成（YAZIES)
田島孝吾（佐野サンライズ）

57

27

29
田村憲一（足利ローン）
河内良太（足利ローン）

田村
河内

郡司
横尾

61

BYE

24
去田巧（ラヴオール）
遠藤航太（HIT)

田村
河内

石川
金子

56
奥澤厚（DoubleNine)
伊藤晃洋（JTC)

59

23 BYE 55

53
三條目旬（キマグー）
大高徹（キマグー）

22
大島達則（足利ローン）
船越陽平（足利ローン）

去田
遠藤

奥澤
伊藤

54
久保田芳永（ウィンディ）
中島貴大（カフェオレ）

21
関口直也（Bloom）
鎌形諒太(Bloom）

関口
鎌形

久保田
中島

BYE

19
鈴木芳人（ウィンディ）
海老原亮（BRAVE TC）

鈴木
海老原

23
(Ret)

膝附
関口

51
木村和司（エンデバー）
片岡義貴（エンデバー）

20
高橋朋伸（Bloom）
石戸力（Bloom）

去田
遠藤

奥澤
伊藤

52
膝附宥太（Vamos）
関口勇二（Vamos）

17
福田隆一（FTS)
小川誠（FTS)

49
笠倉一寿（Dream）
廣田晴紀（Dream）

18 BYE 福田
小川

笠倉
廣田

50

坂田
持田

46
坂田陽一（BRAVE　TC）
持田聡（フィナリスタ）

優勝

石川
金子

75,76(6)

坂田
持田

45
落合惇(NAO）
益子将(NAO）

石川
金子

13
戸松博（SBTC）
岡本隆志(SBTC)

戸松
岡本

14
古河裕介（ダブルﾍﾞｰｸﾞﾙ）
藤澤義仁（ラフィエスタ）

太田
熊倉

15 BYE 47 BYE

16
太田真人(VOX)
熊倉篤志（Red　Wood）

48
宮澤保志（足利ローン）
津浦隆之（フィナリスタ）

関野
小堀

11
仲澤聖人（ウィンディ）
坂寄拓夢（Double　Nine）

仲澤
坂寄

木間
秋山

44
石川晋一朗（NAO）
長山隆弘（RIZU）

長浜
塩谷

42 BYE

43
木間虎太郎（リバーTS）
秋山翔（リバーTS）

12
岩出龍彦（SUBARU）
下村卓也（SUBARU）

太田
熊倉

坂田
持田

9
坂原学（足利ローン）
阿部喜亮（巖翠）

41
長浜拓（HONDA　T.C）
塩谷将悟（HONDA　T.C）

10 BYE 仲澤
坂寄

BYE

8
仲川義明（D.T.C）
仲川睦明（D.T.C）

関野
小堀

高橋
村井

40
高村裕（DoubleNine)
鈴木俊介（DoubleNine)

7
狐塚智（ローズTG)
桑野敏明（ローズTG)

狐塚
桑野

39

渡辺充教（グラスホッパー）
福士拓海（グラスホッパー）

5
鹿島龍（ダブルベーグル）
三橋航（Vamos）

鹿島
三橋

川津
太田

37

柳敏幸（足利ローン）
久保田桂輔（足利ローン）

関野
小堀

高橋
村井

36

川津由成（グラスホッパー）
太田剛夕（チームスマイル）

6
渡邊隆典（RIZU）
穴山榮人（ラフィエスタ）

狐塚
桑野

高村
鈴木

38
中川博貴（ダブルベーグル）
臼井徹（ダブルベーグル）

34 BYE

3
小林透（ウィンディ）
江上貴史（ウィンディ）

柳
久保田

石塚
江口

35
石塚智也（NAO）
江口正美（NAO)

4

第48回小山オープンダブルステニス大会　　　　　  (一般男子）

1
関野将司（セイシェル）
小堀達也（セイシェル）

33
高橋人史（FTS）
村井努（Spase135）

2 BYE
関野
小堀

高橋
村井

日時： 2021年5月30日(日)、6月6日(日)

参加者： 49組

場所： 小山運動公園テニスコート

優勝： 石川祥（足利ローン）、金子瑞騎（VOX）

準優勝： 関野将司（セイシェル）、小堀達也（セイシェル）

第3位：田村憲一（足利ローン）、河内良太（足利ローン）　　　高橋人史（FTS）、村井努（Spase135）

準優勝： 関野将司（セイシェル）、小堀達也（セイシェル） 優勝： 金子瑞騎（VOX）、石川祥（足利ローン）

第3位：高橋人史（FTS）、村井努（Spase135） 第3位：田村憲一（足利ローン）、河内良太（足利ローン）

第４８回小山オープンダブルステニス大会　　　　一般男子

60 61

61 76(5)

60 63

62 60

76(1) 61

75 60

64 61

75 75

62 62

61, 64 62, 61

63 W.O

64 61

61 75

61 61

62 62

76(2) 75

62 60

64 63

64 60

85

63

29
石川則江（NAO)
石川茉奈(NAO）

佐藤
寺内

28

佐藤希星（サトウGTC)
寺内りるは（サトウGTC)

上野
野中

31 BYE

田口美由紀（シュガーバンビ）
若本三千代（シュガーバンビ）

上野
野中

秋山
磯部

60

32
上野夏美（NEXT)
野中瑞姫（NEXT）

64
秋山勝美（リバーT.S）
磯部みよ子（TEAM　SWAY）

30

稲川紀子（FTS)
三笠陽子（ラフィエスタ）

秋山勝美（リバーT.S）
磯部みよ子（TEAM　SWAY）

3位決定戦

稲川
三笠

BYE

坪井美佳（ユニティ）
地土百恵（ユニティ）

秋山
磯部

62
高橋紗佳（amigoT.C）
奥澤久美（amigoT.C）

高橋
奥澤

61

篠原有希（ダブルﾍﾞｰｸﾞﾙ)
片山智子(SUBARU）

58 BYE

27 BYE 59 BYE

26 BYE
岩間
三浦

篠原
片山

56
沖田恵子(RIZU）
重松千恵子（足利ｴｰｽｱｶﾃﾞ
ﾐｰ）

25
岩間里子（FAIR　WIND)
三浦郁子（ミッキー）

57
吉田幸子（FTS)
横島雅代（昭電マスターズ）

24
舘脇浩子（Ｐｅａｃｅ）
岩見英恵（Ｐｅａｃｅ）

上野
野中

秋山
磯部

54 BYE

23 BYE 55 BYE

22 BYE 舘脇
岩見

沖田
重松

52
星野叶愛（ビックツリー)
黒子捺未（ビックツリー)

21
田代泉（Ｐｅａｃｅ）
山田規子（Ｐｅａｃｅ）

53
太田笑里（ｺﾏﾂﾚﾃﾞｨｰｽ）
高松和（ｺﾏﾂﾚﾃﾞｨｰｽ）

準優勝

上野
野中

20
平野有芽（Bloom）
岩瀬智香（白鷗大学）

松本
磯貝

野中
田口

49
野澤英恵（ｺﾏﾂﾚﾃﾞｨｰｽ）
横須賀加奈子（フリー）

18 BYE 松本
磯貝

野中
田口

50 BYE

48
落合真由美（UTC)
金敷美由紀(BEST）

19
長山亜紀子（ユニティ）
渡邊千鶴（RIZU）

平野
岩瀬

野中
田口

51
野中かな江（ユニティ）
田口紀子（昭電マスターズ）

17
松本恭子（クロスポイント）
磯貝美恵子（クロスポイント）

16
稲川紀子（FTS)
三笠陽子（ラフィエスタ）

上野
野中

玉野
小倉

15 BYE 47 BYE

46 BYE

62, 57, (5)

玉野
小倉

14 BYE 稲川
三笠

落合
金敷

44
石川正子（トマトLIS）
坂東裕美子（ローズTG）

13
小林真由美（Ｐｅａｃｅ）
原田照美（Ｐｅａｃｅ）

45
神田瑞稀（リバーT.S）
峰島里奈（サトウGTC)

優勝
12

齋藤敦子（amigoT.C）
大谷三枝（大田原レオ）

稲川
三笠

佐山
佐藤

10 BYE 齋藤
大谷

佐山
佐藤

9
鍵山博子(ｻﾝﾃﾆｽ）
中川尚子（ｻﾝﾃﾆｽ）

41

11 BYE 43 BYE

40
宮川宣子（ローズTG)
工藤敦子（ローズTG)

BYE

佐山幸子（エンデバー）
佐藤千恵子（エンデバー）

42

8
藤江喜恵子（RINGING)
岸喜世子(つばめがえし）

稲川
三笠

玉野
小倉

38
桑野真由子（SMILE）
山崎美奈子（ローズＴＧ）

7 BYE 39 BYE

6
氏家悦子（KTC）
柊木卓子（ラブ・オール）

藤江
岸

宮川
工藤

佐藤淳子(Burj）
後藤久恵（KTC）

5
大貫萌夏（OTSC）
関口彩花（OTSC）

大貫
関口

桑野
山崎

37
塚原ひとみ（VOX)
五味泉(TeamM’ami33）

玉野
小倉

34

4
星野美奈(TeamM’ami33）
長澤一恵（ビックツリー)

塩澤
落合

玉野
小倉

36

第48回小山オープンダブルステニス大会　　　　　　(一般女子）

1
塩澤裕美子（FTS)
落合美幸(FTS）

33
玉野奏海（NEXT)
小倉初美（ロイヤルTC）

BYE

3
高島伸枝（KTC）
磯山有美（ユニティ）

髙島
磯山

佐藤
後藤

35
粂川直美（SMILE）
中井裕美子（ユニティ）

2 BYE 塩澤
落合

日時： 2021年5月30日(日)、6月6日(日)

参加者： 40組

場所： 小山運動公園テニスコート

優勝： 玉野奏海（NEXT)、小倉初美（ロイヤルTC）

準優勝： 上野夏美（NEXT)、野中瑞姫（NEXT）

第3位：稲川紀子（FTS)、三笠陽子（ラフィエスタ）　　　秋山勝美（リバーT.S）、磯部みよ子（TEAM　SWAY）

準優勝： 野中瑞姫（NEXT）、上野夏美（NEXT) 優勝： 小倉初美（ロイヤルTC）、玉野奏海（NEXT)

第3位：稲川紀子（FTS)、三笠陽子（ラフィエスタ） 第3位：　磯部みよ子（TEAM　SWAY）、秋山勝美（リバーT.S）

第４８回小山オープンダブルステニス大会　　　　一般女子

60歳以上男子

1 2 3 4 対戦成績 順位

1
佐藤守男（昭電マスター
ズ）

2-6 2-6 ⑥-3 1 勝 2 敗 3位

2
砺波哲也（チームU&T）
縫田邦彦（足利みなみ

⑥-2 ⑥-4 ⑥-0 3 勝 0 敗 1位

3
権守仁彦（クロスポイント）
石澤進（クロスポイント）

⑥-4 4-6 ⑥-1 2 勝 1 敗 2位

4
伊勢正二（BEST））
宮本武則（グリム石橋）

3-6 0-6 1-6 0 勝 3 敗 4位

日時： 2021年5月30日(日)

参加者： 4名

場所： 小山運動公園テニスコート

優勝： 砺波哲也（チームU&T）、縫田邦彦（足利みなみ7）

準優勝： 権守仁彦（クロスポイント）、　石澤進（クロスポイント）

第４８回小山市オープンダブルステニス大会

選手名

第４８回小山市オープンダブルステニス大会　　60歳以上男子

立石
立石

羽鳥
齋藤

75 60

立石
立石

目﨑
久保

76(2) 76(8)

福田
福田

目﨑
久保

64 63

日時： 2021年5月30日(日)

参加者： 8名

場所： 小山運動公園テニスコート

優勝： 立石充利（フリー）、立石士吏玖（フリー）

準優勝： 目﨑政人（Baby8）、久保義彦（ウイッチーズ）

2

8
目﨑政人（Baby8）
久保義彦（ウイッチーズ）

第48回小山市オープンダブルステニス大会(男子B級）

1
立石充利（フリー）
立石士吏玖（フリー）

優勝
5

木村千尋（フリー）
嶋田匡起（フリー）立石

立石
６３

4
谷野健人（フリー）
舘野玄（フリー）

第４８回小山市オープンダブルステニス大会　　　　男子B級

山下隆吾（Honda　EG）
齋藤光二（HONDA　T・C

6
羽鳥和馬（フリー）
齋藤聖矢（フリー）

3
福田隆行（フリー）
福田優吏（フリー）

7
木村陽向（サトウGTC）
坪子拓生（サトウGTC）